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Ката девушки 10–13 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Юн Кира 06.12.1996 3 кю Московская область Гладских А.В.  

II Вишнякова Ксения 06.02.1998 3 кю Московская область Бакланов С.А.  

III Никитина Елизавета 24.02.2000 6 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

Ката мальчики 10 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Подшибякин Иван 18.05.2000 3 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Стукошин Владимир 28.04.2000 4 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

III Мельников Максим 12.01.2000 7 кю Республика Мордовия Боронин Д.В.  

III Ференц Вадим 09.06.2000 4 кю Московская область Бакланов С.А.  

Ката мальчики 11 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Гринберг Рональд 08.04.1999 2 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Лавренюк Владислав 22.10.1998 4 кю Московская область Шуравин А.А.  

III Антонов Роман 21.04.1999 4 кю Челябинская область Ошурков С.К.  

III Зуйков Валерий 10.01.1999 3 кю Ярославская область Алоян А.С.  

Ката мальчики 12 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Коликов Егор 20.08.1998 2 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Изотов Нестор 25.06.1998 3 кю Московская область Бабаков Е.Н.  

III Нурудинов Гаджимуса 12.04.1998 6 кю Москва Чичварин А.А.  

Ката мальчики 13 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Умывалкин Дмитрий 08.10.1996 1 дан Московская область Аболенский С.А.  

II Гамалян Сергей 04.02.1997 3 кю Республика Адыгея Васильев И.В.  

III Фадеев Артѐм 06.11.1996 1 дан Московская область Аболенский С.А.  

III Симонов Алексей 27.01.1997 1 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

Ката девушки 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Зиновьева Юлия 16.04.1995 1 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

II Тонаканян Манушак 11.04.1996 4 кю Республика Адыгея Васильев И.В.  

III Василькова Валерия 12.07.1995 3 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

III Кузнецова Дарья 13.03.1995 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

Ката юноши 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Селивѐрстов Никита 03.06.1996 1 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Звонарѐв Андрей 27.10.1995 1 дан Московская область Бакланов С.А.  

III Шпаков Дмитрий 02.05.1995 2 кю Брянская область Садовников Д.Р.  

III Телепнев Никита 06.06.1995 4 кю Брянская область Садовников Д.Р.  
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Ката юниоры 16–20 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Садовников Максим 17.07.1993 1 дан Брянская область Садовников Д.Р.  

II Садоменко Сергей 05.01.1993 1 дан Московская область Аболенский С.А.  

III Тетѐркин Евгений 05.06.1994 1 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

III Бабаков Максим 17.07.1993 1 кю Московская область Бабаков Е.Н.  

Кумитэ абс. мальчики 10 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Подшибякин Иван 18.05.2000 3 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Стукошин Владимир 28.04.2000 4 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

III Мельников Максим 12.01.2000 7 Кю Республика Мордовия Боронин Д.В.  

III Борисов Илья 06.10.1999 5 кю Самарская область Агишев Р.В.  

Кумитэ абс. мальчики 11 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Гринберг Рональд 08.04.1999 2 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Лавренюк Владислав 22.10.1998 4 кю Московская область Ш
равин А.А.  

III Антонов Роман 21.04.1999 4 кю Челябинская область Ошурков С.К.  

Кумитэ абс. девочки 12–13 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Вишнякова Ксения 06.02.1998 3 кю Московская область Бакланов С.А.  

II Юн Кира 06.12.1996 3 кю Московская область Гладских А.В.  

Кумитэ до 40 кг мальчики 12 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Новожилов Иван 27.08.1998 6 кю Ярославская область Алоян А.С  

II Изотов Нестор 25.06.1998 3 кю Московская область Бабаков Е.Н.  

III Чумиков Сергей 04.12.1997 4 кю Ярославская область Алоян А.С.  

III Коликов Егор 20.08.1998 2 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

Кумитэ св. 40 кг мальчики 12 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Хабаров Павел 21.02.1998 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

II Пуряев Илья 31.07.1998 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

III Афанасьев Евгений 13.09.1997 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

III Злотников Владимир 05.01.1998 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

Кумитэ до 45 кг мальчики 13 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Гамалян Сергей 04.02.1997 3 кю Республика Адыгея Васильев И.В.  

II Смирнов Ярослав 29.07.1997 5 кю Ярославская область Алоян А.С.  

III Смирнов Кирилл 18.03.1997 3 кю Ярославская область Алоян А.С.  

III Лобанов Алексей 04.09.1997 4 кю Брянская область Садовников Д.Р.  
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Кумитэ св. 45 кг мальчики 13 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Симонов Алексей 27.01.1997 1 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

II Зайцев Дмитрий 11.05.1997 4 кю Брянская область Создаев А.А.  

III Синулис Владимир 03.09.1997 1 кю Московская область Гладских А.В.  

III Пинчук Александр 24.08.1997 1 дан Самарская область Хоменко Е.Ю.  

Кумитэ абс. девушки 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Тонаканян Манушак 11.04.1996 4 кю Республика Адыгея Васильев И.В.  

II Кузнецова Дарья 13.03.1995 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Василькова Валерия 12.07.1995 3 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

III Зиновьева Юлия 16.04.1995 1 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

Кумитэ до 55 кг юноши 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Яхин Даниил 18.05.1996 3 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

II Самсонов Владислав 16.05.1995 1 кю Самарская облас
ь Хоменко Е.Ю.  

III Звонарѐв Андрей 27.10.1995 1 дан Московская область Бакланов С.А.  

III Телепнев Никита 06.06.1995 4 кю Брянская область Садовников Д.Р.  

Кумитэ св. 55 кг юноши 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Рудь Александр 14.10.1994 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

II Миняйлов Роман 01.10.1994 2 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Бегутов Павел 12.07.1996 1 дан Самарская область Хоменко Е.Ю.  

III Темный Денис 01.02.1996 3 кю Брянская область Пузанов   

Кумитэ до 65 кг юниоры 16–17 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Краплин Александр 12.09.1993 1 дан Московская область Бакланов С.А.  

II Бабаков Максим 17.07.1993 1 кю Московская область Бабаков Е.Н.  

III Кирсанов Артем 14.10.1993 2 кю Самарская область Хан М.В.  

III Тетѐркин Евгений 05.06.1994 1 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

Кумитэ св. 65 кг юниоры 16–17 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Васильев Михаил 02.03.1994 1 дан Республика Адыгея Васильев И.В.  

II Чехонин Кирилл 18.11.1992 1 дан Самарская область Хоменко Ю.В.  

III Сыров Валерий 18.08.1994 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Гудков Дмитрий 29.07.1993 1 дан Московская область Бакланов С.А.  
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Кумитэ абс. юниоры 18–20 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Бабин Роман 26.04.1992 1 кю Самарская область Хоменко Ю.В.  

II Ромахов Павел 19.03.1992 1 дан Московская область Бакланов С.А.  

III Малашенко Тимофей 04.05.1992 8 кю Москва Чичварин А.А.  

III Алиев Рашад 18.11.1991 1 Дан Московская область Экалис А.Н.  

Фукуго абс. мальчики 10 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Подшибякин Иван 18.05.2000 3 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Стукошин Владимир 28.04.2000 4 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

III Мельников Максим 12.01.2000 7 Кю Республика Мордовия Боронин Д.В.  

III Ференц Вадим 09.06.2000 4 кю Московская область Бакланов С.А.  

Фукуго абс. мальчики 11 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Гринберг Рональд 08.04.1999 2 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

II Лавренюк Владислав 22.10.1998 4 кю Московская область Шуравин А.А.  

III Ес-оглы Еснат 28.07.1999 7 кю Абхазия Абухба А.И.  

III Хубулов Герсан 24.09.1998 7 кю Абхазия Абухба А.И.  

Фукуго абс. девочки 12–13 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Юн Кира 06.12.1996 3 кю Московская область Гладских А.В.  

II Вишнякова Ксения 06.02.1998 3 кю Московская область Бакланов С.А.  

Фукуго до 40 кг мальчики 12 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Новожилов Иван 27.08.1998 6 кю Ярославская область Алоян А.С.  

II Чумиков Сергей 04.12.1997 4 кю Ярославская область Алоян А.С.  

III Коликов Егор 20.08.1998 2 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

III Нурудинов Гаджимуса 12.04.1998 6 кю Москва Чичварин А.А.  

Фукуго св. 40 кг мальчики 12 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Хабаров Павел 21.02.1998 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

II Злотников Владимир 05.01.1998 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

III Пуряев Илья 31.07.1998 1 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

III Малкин Пѐтр 11.05.1998 1 кю Московская область Лебѐдкин А.Ю.  

Фукуго до 45 кг мальчики 13 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Шашин Илья 10.12.1996 1 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

II Костюхин Артѐм 09.01.1997 1 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

III Смирнов Кирилл 18.03.1997 3 кю Ярославская область Алоян А.С.  

III Смирнов Ярослав 29.07.1997 5 кю Ярославская область Алоян А.С.  
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Фукуго св. 45 кг мальчики 13 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Пинчук Александр 24.08.1997 1 дан Самарская область Хоменко Е.Ю.  

II Паршутин Антон 23.09.1996 1 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

III Хватов Илья 27.08.1997 5 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Симонов Алексей 27.01.1997 1 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

Фукуго абс. девушки 14–15 лет  

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Тонаканян Манушак 11.04.1996 4 кю Республика Адыгея Васильев И.В.  

II Кузнецова Дарья 13.03.1995 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Зиновьева Юлия 16.04.1995 1 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

III Василькова Валерия 12.07.1995 3 кю Липецкая область Симонов А.Н.  

Фукуго до 55 кг юноши 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Яхин Даниил 18.05.1996 3 кю Самарская область Хоменко Е.Ю.  

II Миняйлов Сергей 31.03.1996 5 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Селивѐрстов Никита 03.06.1996 1 кю Тульская область Кобзева Г.В.  

III Звонарѐв Андрей 27.10.1995 1 дан Московская область Бакланов С.А.  

Фукуго св. 55 кг юноши 14–15 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Миняйлов Роман 01.10.1994 2 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

II Рудь Александр 14.10.1994 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Гладских Иван 26.04.1995 1 кю Московская область Гладских А.В.  

III Шпаков Дмитрий 02.05.1995 2 кю Брянская область Садовников Д.Р.  

Фукуго до 65 кг юниоры 16–17 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Тетѐркин Евгений 05.06.1994 1 кю Тульская область Кобзев Д.А.  

II Краплин Александр 12.09.1993 1 дан Московская область Бакланов С.А.  

III Кирсанов Артем 14.10.1993 2 кю Самарская область Хан М.В.  

III Аргун Давид 03.02.1994 2 кю Абхазия Абухба А.И.  

Фукуго св. 65 кг юниоры 16–17 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Садовников Максим 17.07.1993 1 дан Брянская область Садовников Д.Р.  

II Васильев Михаил 02.03.1994 1 дан Республика Адыгея Васильев И.В.  

III Сыров Валерий 18.08.1994 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

III Межераунис Виталий 21.05.1994 3 кю Республика Адыгея Самусенко А.В.  

Фукуго абс. юниоры 18–20 лет 

место Фамилия Имя д/р квал. команда тренер прим. 

I Бабин Роман 26.04.1992 1 кю Самарская область Хоменко Ю.В.  

II Ромахов Павел 19.03.1992 1 дан Московская область Бакланов С.А.  



     

 Минспорттуризм России 

Российский Союз боевых искусств 

Федерация каратэномичи России 

 И Т О Г О В Ы Й  П Р О Т О К О Л  

С О Р Е В Н О В А Н И Й  
 

 Российский союз каратэ-до Шотокан Казэ Ха    

 Третьи открытые всероссийские юношеские Игры боевых искусств 

Всероссийский детско-юношеский турнир по каратэномичи и каратэ-до Шотокан Казэ Ха  

10-19 сентября 2010, ДСК «Кубанская нива», Анапа 
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Командный зачет среди субъектов РФ с населением более 1 млн. 

место субъект РФ 
медали 

баллы 
золото серебро бронза 

I Московская область 6 13 11 2050 

II Тульская область 9 6 8 1620 

III Самарская область 7 4 8 1320 

4 Город Москва 0 0 3 180 

5 Челябинская область 0 0 2 120 

Командный зачет среди субъектов РФ с населением менее 1 млн. 

место субъект РФ 
медали 

баллы 
золото серебро бронза 

I Республика Адыгея 6 8 5 1340 

II Ярославская область 2 2 5 600 

III Брянская область 2 1 6 590 

4 Липецкая область 2 0 5 460 

5 Республика Мордовия 0 0 3 180 

вне 

зачета 
Республика Абхазия 0 0 3 180 

 

 


